

## Consultas Realizadas

# Licitación 268232 - Adquisición de Equipos de Fax, Filmadoras y camaras digitales

### Consulta 1 - Sección I. Calendario de Eventos y Datos de la Subasta.

Consulta	Fecha de Consulta	28-05-2014
<p>En el pliego de Bases y Condiciones. Sección I. Calendario de Eventos y Datos de la Subasta. Inciso B. Plazos de la Subasta. Punto 10.3 Presentación de las Ofertas.</p> <p>Se establece como límite para presentar la oferta 8:00 hs del día 11 de junio del 2014 . Teniendo en cuenta la envergadura del proyecto se solicita una prórroga de 15 días en la presentación de la oferta.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-05-2014
<p>Considerando el calendario de llamados de la Institución, las fechas establecidas son conforme al plan financiero y una prórroga en la presentación de ofertas, afectaría directamente a las metas y objetivos de la Policía Nacional, por lo que solicito tenga a bien presentar sus lances conforme lo establece el Pliego de Bases y Condiciones numeral 10.3 Presentación de las Ofertas.</p>		

### Consulta 2 - Sección III. Requisitos de los Bienes y/o Servicios

Consulta	Fecha de Consulta	28-05-2014
<p>En el Pliego de Bases y Condiciones. Sección III. Requisitos de los Bienes y/o Servicios Requeridos. Lote No 7. Ítem 1. Dice: Equipo de Central Telefónica Servidor de Conmutación Unificada + 1 Tarjeta 1E1. Proyecto Técnico de E1. Instalación, configuración y Capacitación.</p> <p>Solicitamos fecha de Visita Técnica a fin de verificar los aspectos inherentes a la instalación.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-05-2014
<p>Los potenciales oferentes podrán realizar Visita Técnica a fin de verificar los aspectos inherentes a la instalación, para los Lotes 6 y 7 respectivamente, en el Departamento de Identificaciones sito en Avda. Boggiani y R.I. Ytororó Teléfono 021 605461, desde la 08:00 a 16: 00 horas, desde la publicación del llamado hasta la fecha y hora tope de consulta, conforme a la Adenda 1</p>		

### Consulta 3 - Lote 2 Filmadora

Consulta	Fecha de Consulta	31-05-2014
<p>Respetuosamente solicitamos a la convocante que se acepten filmadoras con Zoom óptico 60X y Zoom digital 2000x. Batería recargable NP-FV30 .Tambien solicitamos aclaración sobre el punto "Se ha corregido 560k Imagen".</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-06-2014
<p>Solicitamos a los oferentes adecuarse a las especificaciones técnicas incluidas en el Pliego de Bases y Condiciones y se aclara que solo cuenta 560 k de Imagen.</p>		

## Consulta 4 - LOTE Nº 3 TELEVISORES

Consulta	Fecha de Consulta	31-05-2014
----------	-------------------	------------

Solicitamos respetuosamente aclarar el tamaño de televisor solicitado si 32" o 42" .

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-06-2014
-----------	--------------------	------------

EN EL LOTE 3 ITEM 1 Y 3 SE SOLICITA TELEVISORES DE 32" Y EL ITEMS 2 ES DE 42"

- 1- 52161505-014 Televisor color de 32 pulgadas Orden y Seguridad
- 2- 52161505-998 Televisor de 42 pulgada - Identificaciones
- 3- 52161505-014 Televisor de 32 pulgada - Identificaciones

## Consulta 5 - Consulta 1: Con respecto a la capacidad inicial de la IP-PBX solicitada

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2014
----------	-------------------	------------

Consulta 1: Con respecto a la capacidad inicial de la IP-PBX solicitada, consultamos a la convocante si el equipo ofertado debe estar equipado desde el inicio para soportar 51 terminales, que sería la cantidad de terminales que solicitan en este llamado o bien 300 terminales como se especifican en las EETT de la IP-PBX.

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-06-2014
-----------	--------------------	------------

La Central IP-PBX deberá estar habilitado y disponible para su capacidad final de terminales, inicialmente deberá estar equipado con 51 terminales del Tipo 1, según las especificaciones técnicas del PBC y serán migrados los teléfonos IP ya instalados en algunas oficinas del Dpto. de Identificaciones

## Consulta 6 - Consulta 2: Con respecto a la instalación de los internos solicitados

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2014
----------	-------------------	------------

Con respecto a la instalación de los internos solicitados, consultamos a la convocante si se deberá realizar el cableado horizontal para estas extensiones?. Se deberán proveer equipos activos (switches) para interconexión de estos terminales con la IP-PBX?

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-06-2014
-----------	--------------------	------------

se debe realizar el cableado desde la IP-PBX hasta la ubicación final de la operadora, como también la instalación y configuración del Swtich.

## Consulta 7 - Consulta 3: Con respecto a la cantidad inicial de agentes y supervisores

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2014
----------	-------------------	------------

Con respecto a la cantidad inicial de agentes y supervisores con los que deberá contar el Call Center solicitado en las EETT de la IP-PBX, solicitamos a la convocante tenga bien aclarar las cantidades para una correcta cotización.

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-06-2014
-----------	--------------------	------------

La cantidad inicial de agentes es 30 (treinta) y supervisores 3 (tres).

## Consulta 8 - Consulta 4: Consultamos a la convocante si el IP-PBX solicitado en el lote 7

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2014
Consulta 4: Consultamos a la convocante si el IP-PBX solicitado en el lote 7, debe poseer desde el inicio capacidad para líneas analógicas a COPACO?.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-06-2014
La capacidad inicial de interfaz de Telefonía es 1E1, no se solicita líneas analógicas.		

## Consulta 9 - Consulta 5: Consultamos a la convocante si el IP-PBX solicitado en el lote 7

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2014
Consulta 5: Consultamos a la convocante si el IP-PBX solicitado en el lote 7 se debe ofertar instalado y configurado?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-06-2014
La oferta debe incluir instalación, configuración y capacitación al personal técnico y operadoras		

## Consulta 10 - Consulta 6: Visita tecnica

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2014
Consulta 6: Solicitamos a la convocante poder realizar visita técnica a fin de poder dimensionar correctamente las necesidades de instalación de la plataforma de comunicaciones		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-06-2014
<p>CONFORME LA ADENDA 1 QUEDA ESTABLECIDA LAS VISITAS TÉCNICAS</p> <p>Los potenciales oferentes podrán realizar Visita Técnica a fin de verificar los aspectos inherentes a la instalación, para los Lotes 6 y 7 respectivamente, en el Departamento de Identificaciones sito en Avda. Boggiani y R.I. Ytororó Teléfono 021 605461, desde la 08:00 a 16: 00 horas, desde la publicación del llamado hasta la fecha y hora tope de consulta</p>		

## Consulta 11 - Sección I. Calendario de Eventos y Datos de la Subasta.

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2014
En el pliego de Bases y Condiciones. Sección I. Calendario de Eventos y Datos de la Subasta. Inciso B. Plazos de la Subasta. Punto 10.3 Presentación de las Ofertas. Se establece como límite para presentar la oferta 8:00 hs del día 11 de junio del 2014 . Teniendo en cuenta la envergadura del proyecto se solicita una prórroga de 15 días en la presentación de la oferta.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-06-2014
Considerando el calendario de llamados de la Institución, las fechas establecidas son conforme al plan financiero y una prórroga en la presentación de ofertas, afectaría directamente a las metas y objetivos de la Policía Nacional, por lo que solicito tenga a bien presentar sus lances conforme lo establece el Pliego de Bases y Condiciones numeral 10.3 Presentación de las Ofertas.		

## Consulta 12 - Sección I. Calendario de Eventos y Datos de la Subasta.

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2014
<p>En el pliego de Bases y Condiciones. Sección I. Calendario de Eventos y Datos de la Subasta. Inciso B. Plazos de la Subasta. Punto 8.1. Se establece fecha tope de consultas el día 3 de junio a las 10 am. Teniendo en cuenta la cantidad de datos relevados en la visita técnica y la complejidad del análisis solicitamos respetuosamente sea aplazada la fecha de consulta por 5 días.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-06-2014
<p>Considerando el calendario de llamados de la Institución, las fechas establecidas son conforme al plan financiero y una prórroga en la presentación de ofertas, afectaría directamente a las metas y objetivos de la Policía Nacional, por lo que solicito tenga a bien presentar sus lances conforme lo establece el Pliego de Bases y Condiciones numeral 10.3 Presentación de las Ofertas.</p>		

## Consulta 13 - Especificaciones Técnicas - Lote 7

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2014
<p>En la Sección III. Requisitos de los Bienes Requeridos, Especificaciones Técnicas, Lote 7. Central Telefónica, se solicita que el sistema telefónico admita protocolos no IP para el caso particular de terminales telefónicos analógicos. Al respecto consultamos para cuántos internos telefónicos analógicos debe estar configurada la Central Telefónica a ser ofertada.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-06-2014
<p>Central ofertada debe incluir la capacidad de soportar Protocolos No-IP, inicialmente no se solicitan puertos para teléfonos analógicos.</p>		

## Consulta 14 - Especificaciones Técnicas - Lote 7.

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2014
<p>En la Sección III. Requisitos de los Bienes Requeridos, Especificaciones Técnicas, Lote 7. Central Telefónica, se pide que la central telefónica admita protocolos para las terminales telefónicas analógicas. Además durante la Visita Técnica realizada fue observado que se dispone de un tablero MDF en la Planta Baja del Edificio, de alrededor de 60 internos analógicos. Acerca de este punto consultamos si estos internos deberán cablearse con cables telefónicos multipares desde dicho MDF hasta las tarjetas analógicas FXS de la Central Telefónica a ser ofertada.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-06-2014
<p>Central ofertada debe incluir la capacidad de soportar Protocolos No-IP, inicialmente no se solicitan puertos para teléfonos analógicos.</p>		

## Consulta 15 - Lote 7 - Central Telefónica

Consulta	Fecha de Consulta	03-06-2014
<p>Con referencia al Lote 7. Central Telefónica de la Sección III. Requisitos de los Bienes Requeridos, Especificaciones Técnicas, favor confirmar si también deberán integrarse las líneas analógicas externas de COPACO existentes, a la Central Telefónica a ser ofertada.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-06-2014
<p>La capacidad inicial de interfaz de Telefonía es 1E1, no se solicita líneas analógicas.</p>		